ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS DO ESTADO

Estudo Técnico Preliminar - ETP

ETP n° 5650 - Requisicio n° 953846

I- DESCRICAO DA NECESSIDADE - “ART. 18, §1°, I”,14.133/21

REPOSIGAO DE MATERIAL DE ORQUESTRA

II - PLANO DE CONTRATACOES ANUAL - “ART. 18, §1°, 117, 14.133/21

NAO SE APLICA

IIT - REQUISITOS DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, III, 14.133/21

0S REQUISITOS USUAIS DE MERCADO ESTAO CONTEMPLADOS NADESCRIGAO DO ITEM

IV — ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES - ART.18, §1°, IV, 14.133/21

CONFORMEATR

V- LEVANTAMENTO DE MERCADO - ART.18, §1°, V, 14.133/21

Emissao: 12/09/2025 - 15:41
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ASOLUGAO ESCOLHIDA NAO DEMANDA ESTUDOS TECNICOS HAJA VISTA TRATAR DE COMPRAS ROTINEIRAS DO ORGAO COM FINALIDADE JUSTIFICADA PELA CONTINUIDADE, APOIO, MANUTENGAO DAS

ATIVIDADES ADMNISTRATIVAS OU FINALITICAS DO ORGAO, O QUE DESOBRIGA O PREENCHIMENTO DESTE CAVPO.

VI - ESTIMATIVA DO PRECO DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, VI, 14.133/21

0295.0589.000017: UN - PALCO PRATICAVEL - COMPENS ADO NAVAL 24MM - 2000MM X 1000MM

Quantidade: 10,0000

Valor unitario: 1358,0000

Valor definido: 1358,0000

Origem do valor: Solicitacfio de Catalogaciio n° 44622

Fornecedor

45992344000162: ARMATIC COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA

03651399000169: WSR INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

46684042000190: M.E ESTRUTURAS
BOXTRUSS PARA EVENTOS LTDA

41856993000185: MUNDARE COMERCIAL
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA

10712029000150: OPERA UFFICIO IND E COM
DE MOVEIS LTDA

22538473000180: PETRUSS ESTRUTURAS
METALICAS LTDA

45490181000110: PRIME ESTRUTURAS
ESPECIAIS EM ALUMINIO LTDA

Fonte Preco

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

VII - DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO - ART.18, §1°, VII, 14.133/21

Data
Emissio

31/07/2025

24/06/2025

25/06/2025

27/06/2025

27/06/2025

18/06/2025

27/06/2025

Validade

27/01/2026

21/12/2025

22/12/2025

24/12/2025

24/12/2025

15/12/2025

24/12/2025

Valor
Orgado

1.300,0000

1.540,3000

1.500,0000

3.280,0000

2.720,0000

1.358,0000

1.310,0000

Peso

Situagiio
Or¢amento

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

AAQUISICAO DOS ITENS DESTE ETP NAO FAZ PARTE DA SOLUGAO COMO UM TODO E OS REQUISITOS DE MANUTENGAO EASSISTENCIATECNICA CASO EXISTAM ESTAO NAS ESPECIFICAGOES TECNICAS

DE CADAITEM



EST DO RIO GRANDE DO SUL Emissao: 12/09/2025 - 15:41

SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS DO ESTADO Pagina: 2 de 2

VIII — JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO - ART.18, §1°, VIII, 14.133/21

NAO SE APLICA

IX - DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS - ART.18, §1°, IX, 14.133/21
SOLUGAO USUAL DE MERCADO.

X — PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONTRATO - ART.18, §1°, X, 14.133/21

NAO HA PRQVIDENCIA? A SEREM ADOTADAS PELA ADMNISTRAGAO PREVIAVENTE A CELEBRAGAO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO A CAPACITAGAO DE SERVIDORES OU DE EMPREGADOS PARA
FISCALIZACAO E GESTAO CONTRATUAL.

XI - CONTRATACOES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES - ART.18, §1°, XI, 14.133/21
NAO HA CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES.

XII - IMPACTOS AMBIENTAIS - ART.18, §1°, XII, 14.133/21

NAO SE APLICA/OU JAESTA CONTIDO NAESPECIFICAGAO DO ITEM

XIII - VIABILIDADE DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, XIII, 14.133/21

SIM



